



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О представителях Архангельского областного Собрания депутатов в квалификационной комиссии Адвокатской Палаты Архангельской области» и статью 13 областного закона «О бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом просвещении в Архангельской области»

Статья 1.

Внести в областной закон от 4 июня 2003 года № 176-22-ОЗ «О представителях Архангельского областного Собрания депутатов в квалификационной комиссии Адвокатской Палаты Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2003, № 22; 2007, № 19; 2009, № 5; 2013, № 41; 2020, № 15, 21; 2022, № 35; 2024, № 11) следующие изменения:

1. В наименовании слово «Палаты» заменить словом «палаты».
2. В преамбуле слово «Палаты» заменить словом «палаты».
3. В статье 1:
 - 1) в наименовании слово «Палаты» заменить словом «палаты»;
 - 2) слова «Палаты Архангельской» заменить словами «палаты Архангельской»;
 - 3) слово «Палаты»)» заменить словом «палаты))».
4. В абзаце первом пункта 3 статьи 2 слово «Палаты» заменить словом «палаты».
5. В статье 5:
 - 1) в абзаце восьмом слово «Палаты» заменить словом «палаты»;
 - 2) в абзаце десятом слово «Палаты» заменить словом «палаты»;
 - 3) в абзаце одиннадцатом:
слова «Палаты Архангельской области» заменить словом «палаты»;
слова «Палаты с запросом» заменить словами «палаты с запросом».

Статья 2.

В пункте 5 статьи 13 областного закона от 24 сентября 2012 года № 536-33-ОЗ «О бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом просвещении в Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2012, № 33; 2013, № 39, 41, 2, 3; 2014, № 7, 10, 11, 12; 2015, № 14; 2016, № 24, 26; 2018, № 44; 2019, № 9, 11; 2021, № 24, 30; 2022, № 36, 37, 38, 39, 40; 2023, № 45, 3; 2024, № 4, 7, 8, 9, 12) слова «адвокатской палатой» заменить словами «Адвокатской палатой».

Статья 3.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области



А.В. Цыбульский

г. Архангельск

26 февраля 2025 г.
№ 193-14-ОЗ